ATA DA 15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE ENSINO,1

PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIDADE ACADÊMICA DO CAMPUS2

CENTRO-OESTE DONA LINDU DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO3

JOÃO DEL-REI. Aos 14 (quatorze) dias do mês de abril de 2023 (dois mil e4

vinte e três), às 13 (treze) horas e 38 (trinta e oito) minutos, realizou-se a 15ª5

(décima quinta) reunião ordinária da Câmara de Ensino, Pesquisa e6

Extensão (CEPEx) da Unidade Acadêmica Campus Centro-Oeste Dona7

Lindu (CCO) da Universidade Federal de São João del-Rei, de forma online8

por videoconferência, presidida pela professora Patrícia Peres de Oliveira,9

para cumprir a seguinte pauta: 1 - Referendar a Decisão Ad Referendum nº10

003/2023 de 03 de abril da Câmara de Ensino, Pesquisa e Extensão que11

aprovou a Manutenção de Vaga na Área de Saúde do Adulto e Idoso.12

Interessado: GAD Saúde do Adulto e Idoso. Relatora: Prof. Elaine Cristina13

Rodrigues Gesteira. Informe: 1 - A Portaria 024, 28/03/2023 da Diretoria,14

nomeou o docente Alisson Oliveira dos Santos como líder do Grupo de15

Atuação Docente Medicina de Família e Comunidade- GAD MFC do16

Campus Centro-Oeste Dona Lindu, no período de 28.03.2023 a 27.03.2025.17

Estiveram presentes os membros docentes Dante Alighieri Schettini, Elaine18

Cristina Rodrigues Gesteira, Elen Soraia de Menezes Cabral, Flávia de19

Oliveira, Gisele Cristina Rabelo Silva, Liliane de Lourdes Teixeira Silva,20

Patrícia Peres de Oliveira, Vinícius Silva Belo, também a representante21

técnica administrativa Karina Marjorie Silva Herrera. A presidente, professora22

Patrícia Peres de Oliveira, iniciou a reunião estabelecendo o teto da reunião23

para as 14:00 horas, sendo aprovado pela assembleia. Apresentou a pauta e24

a justificativa de ausência, da técnica administrativa Cristina Rabelo Flôr,25

sendo ambas aprovadas por unanimidade. Item um. Referendar a Decisão26

Ad Referendum nº 003/2023 de 03 de abril da Câmara de Ensino,27

Pesquisa e Extensão que aprovou a Manutenção de Vaga na Área de28

Saúde do Adulto e Idoso. Interessado: GAD Saúde do Adulto e Idoso. A29

professora Elaine Cristina Rodrigues Gesteira, fez a leitura do parecer, onde30

descreveu que, todos os documentos do checklist da manutenção de vaga,31

sem alteração de perfil, foram apresentados satisfatoriamente, referendando32

a decisão Ad Referendum 003/2023 da Câmara de Ensino, Pesquisa e33

Extensão de 03 de abril de 2023, que aprovou a manutenção da vaga do34

código de vaga 678286. Voto da Relatora: “Face ao contido no mérito, sou35

de parecer favorável a referendar a decisão Ad Referendum nº 003/2023 de36

03 de abril que aprova a manutenção da vaga docente na Área de Saúde do37

Adulto e Idoso referente ao GADSAI - Processo 23122.012402/2023-71”. A38

presidente colocou em discussão, a relatora se colocou à disposição para39

esclarecer as dúvidas, porém, como a assembleia encontrava-se satisfeita40

com o parecer o mesmo foi colocado em votação e aprovado por41

unanimidade. Neste momento, a professora Maira de Castro Lima, entrou na42

reunião e justificou sua ausência, sendo aprovada por unanimidade. A43

presidente leu o informe: A Portaria 024, 28/03/2023 da Diretoria, nomeou o44

docente Alisson Oliveira dos Santos como líder do Grupo de Atuação45

Docente Medicina de Família e Comunidade- GAD MFC do Campus Centro-46

Oeste Dona Lindu, no período de 28.03.2023 a 27.03.2025, e encerrou a47

reunião às 13:48 horas. Nada mais havendo a tratar eu, Juliane Elias Costa48

Silva, lavrei a presente ata que, depois de lida, se aprovada, será assinada49

pelos presentes. Divinópolis, 14 de abril de 2023.50

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/04/2023

ATA DE REUNIÕES - DOCENTES Nº 5/2023 - SECEN (10.02.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/04/2023 13:52 )
DANTE ALIGHIERI SCHETTINI
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCO (10.02)

Matrícula: 1510737

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 19:08 )
ELAINE CRISTINA RODRIGUES GESTEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCO (10.02)

Matrícula: 1744965

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 09:52 )
ELEN SORAIA DE MENEZES CABRAL

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCO (10.02)

Matrícula: 1742426

 (Assinado digitalmente em 23/04/2023 10:51 )
FLAVIA DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCO (10.02)

Matrícula: 2614385

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 08:55 )
GISELE CRISTINA RABELO SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCO (10.02)

Matrícula: 1871772

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 12:49 )
KARINA MARJORIE SILVA HERRERA

TECNICO DE LABORATORIO AREA

CCO (10.02)

Matrícula: 1754438

 (Assinado digitalmente em 25/04/2023 15:48 )
LILIANE DE LOURDES TEIXEIRA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCO (10.02)

Matrícula: 2892530

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 13:03 )
PATRICIA PERES DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PGENF (13.11)

Matrícula: 1972032

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 10:10 )
VINICIUS SILVA BELO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGCS (13.06)

Matrícula: 1066935

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de5 2023 ATA DE REUNIÕES - DOCENTES 20/04/2023

verificação: ba26574e32

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf